CÂMARA MUNICIPAL DECARAMBEÍ
Gabinete do Vereador Sérgio Luís de Oliveira

INDICAÇÃO N- 045/2022

PROTOCOLO GERAL 0354/2022
27/06/2022 - Horário: 14:24

O Vereador Sérgio Luís de Oliveira, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais,

submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2022 - Indico nos termos da Legislação Municipal, que o Poder Executivo

Municipal verifique a possibilidade de realizar o credenciamento de clinicas de fisioterapia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 27 de junho de 2022.

Sérgio Luís de Oliveira
Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que hoje existem somente 02

(dois) profissionais na área de fisioterapia para atender as demandas existentes em nosso

Município tendo em vista o aumento pela procura desses profissionais, ainda por reflexo

do Covid e também por pacientes pós cirúrgicos.

Rua da Prata, 99 - Fone (42) 323 l-l 668 CEP: 84.145-000 - Carambeí - Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br